

# 香陵駐車場

## 1 施設の概要

名称	沼津市営香陵駐車場
所在地	沼津市御幸町 92 番地の 1
開設	昭和 57 年 7 月
駐車台数	157 台
供用時間	午前 0 時から午後 12 時まで
入出場時間	午前 7 時 30 分～午後 10 時 00 分

## 2 利用料金

区分		金額
普通駐車料金	午前 0 時から午後 12 時まで	最初の 1 時間まで 30 分までごとに 100 円
		以後 1 時間を超え 1 時間までごとに 100 円
回数駐車料金	100 円券 11 枚つづり	1,000 円

※「沼津市駐車場条例」（昭和 49 年 4 月 1 日条例第 12 号）第 7 条にて料金の減免規定があります  
※現在、指定管理者により「同乗者がいる場合は、施設内のチェッカーを利用すると 1 時間無料」としてあります

市営香陵駐車場利用状況

区分	出庫台数										営業 日数	回転率	駐車場収入							
	総数 (台)	相乗り減免			その他減免		一般車		自動精算機 現金払	回数券販売			プリペイドカード		総収入	対 前年度	日平均 (営業日)			
		1日 平均	1日 最大	1日 最小	台数	比率	台数	比率		台数			比率	冊数				金額	枚数	金額
平成17年度計	127,528	355	1,217	33	37,598	37.6%	31,084	30.5%	58,846	49.9%	359	2.83	23,414,850	507	1,014,000	-	0	24,428,850	98.1%	81,497
平成18年度計	127,588	355	1,078	47	35,819	32.1%	31,464	30.0%	60,305	51.0%	359	2.66	23,442,500	639	639,000	175	525,000	24,606,500	100.7%	68,542
平成19年度計	136,230	378	1,183	61	31,738	29.0%	29,934	25.2%	74,558	58.6%	360	2.78	26,226,700	697	697,000	285	855,000	27,778,700	112.9%	89,407
平成20年度計	128,630	358	1,136	10	33,877	32.5%	29,840	26.4%	64,913	53.0%	359	2.81	24,178,490	546	546,000	247	741,000	25,465,490	91.7%	79,310
平成21年度計	127,131	354	1,100	38	35,207	27.7%	29,942	23.6%	61,982	48.8%	359	2.26	23,039,850	708	708,000	303	909,000	24,656,850	96.8%	68,682
平成22年度計	125,177	346	1,157	62	32,518	26.0%	31,998	25.6%	60,661	48.5%	362	2.20	22,285,910	444	444,000	382	1,146,000	23,875,910	96.8%	85,378
平成23年度計	129,661	360	1,031	65	33,815	26.1%	30,120	23.2%	65,726	50.7%	360	2.29	23,253,900	593	593,000	356	1,068,000	24,914,900	104.4%	69,208
平成24年度計	122,176	340	1,123	47	28,065	23.0%	30,633	25.1%	63,478	52.0%	359	2.17	23,111,000	663	663,000	339	1,017,000	24,791,000	99.5%	69,056
平成25年 4月	8,446	282	556	111	2,038	24.1%	2,218	26.3%	4,190	49.6%	30	1.79	1,574,200	60	60,000	27	81,000	1,715,200	81.1%	57,173
平成25年 5月	10,456	337	527	111	2,437	23.3%	2,958	28.3%	5,061	48.4%	31	2.15	1,939,700	12	12,000	19	57,000	2,008,700	94.6%	64,797
平成25年 6月	10,864	362	502	162	2,465	22.7%	2,744	25.3%	5,655	52.1%	30	2.31	2,150,800	52	52,000	34	102,000	2,304,800	94.3%	76,827
平成25年 7月	10,116	326	632	144	2,162	21.4%	3,062	30.3%	4,892	48.4%	31	2.08	1,637,600	34	34,000	22	66,000	1,737,600	81.3%	56,052
平成25年 8月	8,815	284	517	88	1,794	20.4%	2,908	33.0%	4,113	46.7%	31	1.81	1,470,500	58	58,000	22	66,000	1,594,500	79.2%	51,435
平成25年 9月	9,429	314	512	135	2,283	24.2%	2,564	27.2%	4,582	48.6%	30	2.00	1,670,900	36	36,000	22	66,000	1,772,900	84.5%	59,097
平成25年 10月	10,997	355	688	128	2,453	22.3%	3,008	27.4%	5,536	50.3%	31	2.26	2,032,600	12	12,000	21	63,000	2,107,600	85.8%	67,987
平成25年 11月	10,645	355	514	194	2,171	20.4%	3,470	32.6%	5,004	47.0%	30	2.26	1,851,600	13	13,000	14	42,000	1,906,600	84.1%	63,553
平成25年 12月	9,482	339	578	24	2,770	29.2%	1,957	20.6%	4,755	50.1%	28	2.16	1,995,100	34	34,000	16	48,000	2,077,100	129.9%	74,182
平成26年 1月	9,457	338	1,102	107	2,803	29.6%	2,395	25.3%	4,259	45.0%	28	2.15	1,388,500	14	14,000	28	84,000	1,486,500	81.1%	53,089
平成26年 2月	8,470	303	510	150	1,821	21.5%	2,297	27.1%	4,352	51.4%	28	1.93	1,495,800	7	7,000	21	63,000	1,565,800	95.9%	55,921
平成26年 3月	9,793	316	581	131	2,481	25.3%	2,157	22.0%	5,155	52.6%	31	2.01	1,964,000	55	55,000	13	39,000	2,058,000	99.3%	66,387
平成25年度計	116,970	326	1,102	24	27,678	23.7%	31,738	27.1%	57,554	49.2%	359	2.08	21,171,300	387	387,000	259	777,000	22,335,300	90.1%	62,215

区分	出庫台数											営業 日数	回転率	駐車場収入							
	総数 (台)	相乗り減免			その他減免		一般車		自動精算機 現金払	回数券販売				プリペイドカード		総収入	対 前年度	日平均 (営業日)			
		1日 平均	1日 最大	1日 最小	台数	比率	台数	比率		台数	比率			冊数	金額				枚数	金額	
平成26年 4月	8,429	281	480	106	2,067	24.5%	1,967	23.3%	4,395	52.1%	30	1.79	1,783,600	85	85,000	27	81,000	1,949,600	113.7%	64,987	
平成26年 5月	9,099	294	454	106	1,828	20.1%	2,746	30.2%	4,525	49.7%	31	1.87	1,820,300	17	17,000	22	66,000	1,903,300	94.8%	61,397	
平成26年 6月	9,504	317	482	145	2,030	21.4%	2,337	24.6%	5,137	54.1%	30	2.02	1,974,400	20	20,000	23	69,000	2,063,400	89.5%	68,780	
平成26年 7月	8,641	279	456	127	1,648	19.1%	2,446	28.3%	4,547	52.6%	31	1.78	1,602,300	62	62,000	15	45,000	1,709,300	98.4%	55,139	
平成26年 8月	8,343	261	529	80	1,826	21.9%	2,410	28.9%	4,107	49.2%	31	1.71	1,517,900	22	22,000	18	54,000	1,593,900	100.0%	51,416	
平成26年 9月	9,053	302	531	100	2,279	25.2%	2,440	27.0%	4,334	47.9%	30	1.92	1,666,350	28	28,000	23	69,000	1,763,350	99.5%	58,778	
平成26年 10月	10,515	339	581	132	2,642	25.1%	2,620	24.9%	5,253	50.0%	31	2.16	2,001,600	14	14,000	15	45,000	2,060,600	97.8%	66,471	
平成26年 11月	9,674	323	623	122	2,392	24.7%	2,703	27.9%	4,579	47.3%	30	2.05	1,860,600	54	54,000	22	66,000	1,980,600	103.9%	66,020	
平成26年 12月	7,872	281	505	13	2,034	25.8%	1,896	24.1%	3,942	50.1%	28	1.79	1,597,430	16	16,000	15	45,000	1,658,430	79.8%	59,230	
平成27年 1月	8,630	308	1,144	36	2,656	30.8%	2,124	24.6%	3,850	44.6%	28	1.96	1,274,000	7	7,000	16	48,000	1,329,000	89.4%	47,464	
平成27年 2月	7,671	274	431	138	1,746	22.8%	2,254	29.4%	3,671	47.9%	28	1.74	1,391,900	26	26,000	15	45,000	1,462,900	93.4%	52,246	
平成27年 3月	9,081	292	528	122	2,364	26.0%	2,314	25.5%	4,403	48.5%	31	1.87	1,696,000	18	18,000	11	33,000	1,747,000	84.9%	56,355	
平成26年度計	106,512	296	1,144	13	25,512	24.0%	28,257	26.5%	52,743	49.5%	359	1.89	20,186,380	369	369,000	222	666,000	21,221,380	95.0%	59,112	
平成27年 4月	9,036	301	428	173	2,289	25.3%	2,261	25.0%	4,486	49.6%	30	1.92	1,695,200	95	95,000	28	84,000	1,874,200	96.1%	62,473	
平成27年 5月	9,660	311	509	95	2,439	25.2%	2,798	29.0%	4,423	45.8%	31	1.98	1,730,100	73	73,000	22	66,000	1,869,100	98.2%	60,294	
平成27年 6月	8,366	279	474	122	1,976	23.6%	2,605	31.1%	3,785	45.2%	30	1.78	1,456,100	30	30,000	19	57,000	1,543,100	74.8%	51,437	
平成27年 7月	8,567	276	470	154	1,821	21.3%	2,955	34.5%	3,791	44.3%	31	1.76	1,346,500	23	23,000	13	39,000	1,408,500	82.4%	45,435	
平成27年 8月	7,445	240	427	80	1,803	24.2%	2,401	32.2%	3,241	43.5%	31	1.53	1,314,200	41	41,000	14	42,000	1,397,200	87.7%	45,071	
平成27年 9月	7,699	257	474	99	1,840	23.9%	2,446	31.8%	3,413	44.3%	30	1.63	1,319,200	18	18,000	17	51,000	1,388,200	78.7%	46,273	
平成27年 10月	10,000	323	574	126	2,770	27.7%	2,701	27.0%	4,529	45.3%	31	2.05	1,969,600	50	50,000	16	48,000	2,067,600	100.3%	66,697	
平成27年 11月	8,038	268	515	116	1,591	19.8%	2,766	34.4%	3,681	45.8%	30	1.71	1,409,800	24	24,000	17	51,000	1,484,800	75.0%	49,493	
平成27年 12月	7,547	270	514	36	2,202	29.2%	1,633	21.6%	3,712	49.2%	28	1.72	1,649,600	7	7,000	11	33,000	1,689,600	101.9%	60,343	
平成28年 1月	9,032	323	1,309	56	2,587	28.6%	2,417	26.8%	4,028	44.6%	28	2.05	1,327,800	27	27,000	9	27,000	1,381,800	104.0%	49,350	
平成28年 2月	7,270	251	435	121	1,510	20.8%	2,136	29.4%	3,624	49.8%	29	1.60	1,461,200	6	6,000	17	51,000	1,518,200	103.8%	52,352	
平成28年 3月	7,826	252	392	94	1,604	20.5%	2,348	30.0%	3,874	49.5%	31	1.61	1,404,900	67	67,000	20	60,000	1,531,900	87.7%	49,416	
平成27年度計	100,486	279	1,309	36	24,432	24.3%	29,467	29.3%	46,587	46.4%	360	1.78	18,084,200	461	461,000	203	609,000	19,154,200	90.3%	53,206	

区分	出庫台数										営業 日数	回 転 率	駐車場収入							
	総数 (台)	相乗り減免			その他減免		一般車		自動精算機 現金払	回数券販売			プリペイドカード		総収入	対 前年度	日平均 (営業日)			
		1日 平均	1日 最大	1日 最小	台数	比率	台数	比率		台数			比率	冊数				金額	枚数	金額
平成28年 4月	7,887	263	425	113	1,724	21.9%	2,196	27.8%	3,967	50.3%	30	1.67	1,486,800	22	22,000	42	126,000	1,634,800	87.2%	54,493
平成28年 5月	8,095	261	470	26	1,577	19.5%	2,624	32.4%	3,894	48.1%	31	1.66	1,380,600	16	16,000	15	45,000	1,441,600	77.1%	46,503
平成28年 6月	8,025	268	475	131	1,646	20.5%	2,550	31.8%	3,829	47.7%	30	1.70	1,587,200	35	35,000	17	51,000	1,673,200	108.4%	55,773
平成28年 7月	7,867	254	411	119	1,335	17.0%	2,645	33.6%	3,887	49.4%	31	1.62	1,393,100	20	20,000	13	39,000	1,452,100	103.1%	46,842
平成28年 8月	6,983	225	452	62	1,732	24.8%	2,023	29.0%	3,228	46.2%	31	1.43	1,171,500	20	20,000	11	33,000	1,224,500	87.6%	39,500
平成28年 9月	7,381	246	404	128	1,636	22.2%	2,036	27.6%	3,709	50.3%	30	1.57	1,341,100	14	14,000	18	54,000	1,409,100	101.5%	46,970
平成28年 10月	9,675	312	547	123	2,442	25.2%	2,380	24.6%	4,853	50.2%	31	1.99	1,989,300	23	23,000	15	45,000	2,057,300	99.5%	66,365
平成28年 11月	7,825	261	402	97	1,748	22.3%	2,654	33.9%	3,423	43.7%	30	1.66	1,229,600	46	46,000	16	48,000	1,323,600	89.1%	44,120
平成28年 12月	8,311	297	475	52	2,464	29.6%	1,908	23.0%	3,939	47.4%	28	1.89	1,775,900	5	5,000	12	36,000	1,816,900	107.5%	64,889
平成29年 1月	7,873	281	1,041	82	2,324	29.5%	2,199	27.9%	3,350	42.6%	28	1.79	1,098,300	3	3,000	14	42,000	1,143,300	82.7%	40,832
平成29年 2月	6,825	244	394	118	1,356	19.9%	2,098	30.7%	3,371	49.4%	28	1.55	1,293,300	31	31,000	20	60,000	1,384,300	91.2%	49,439
平成29年 3月	8,393	271	454	130	2,015	24.0%	2,066	24.6%	4,312	51.4%	31	1.72	1,611,400	23	23,000	14	42,000	1,676,400	109.4%	54,077
平成28年度計	95,140	265	1,041	26	21,999	23.1%	27,379	28.8%	45,762	48.1%	359	1.69	17,358,100	258	258,000	207	621,000	18,237,100	95.2%	50,800

※回数券：H19～@1,000円(以前2,000円)

※プリペイドカード：@3,000円(H18開始)

市営香陵駐車場 収支計算書 内訳表

(円)

科 目	平成25年度			平成26年度		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部						
1 事業活動収支						
①施設利用料金収入	24,500,000	22,335,300	2,164,700	21,500,000	21,221,380	278,620
市営香陵駐車場利用料金収入	24,500,000	22,335,300	2,164,700	21,500,000	21,221,380	278,620
②雑収入						
③他会計からの繰入金収入						
事業活動収入計	24,500,000	22,335,300	2,164,700	21,500,000	21,221,380	278,620
2 事業活動支出						
①事業費支出	12,000,000	10,983,166	1,016,834	12,800,000	11,641,747	1,158,253
臨時雇賃金支出						
福利厚生費支出						
旅費交通費支出						
通信運搬費支出	60,000	0	60,000	60,000	22,575	37,425
消耗什器備品費支出	267,015	267,015	0	131,000	5,980	125,020
消耗品費支出	254,985	12,971	242,014	220,000	114,602	105,398
印刷製本費支出	649,000	606,900	42,100	594,720	329,400	265,320
燃料費支出						
光熱水料費支出						
食糧費支出						
修繕費支出	490,800	28,770	462,030	500,000	36,720	463,280
手数料支出				17,280	17,280	0
賃借料支出						
保険料支出	130,000	124,810	5,190	130,000	124,810	5,190
諸謝金支出						
租税公課支出	20,200	20,200	0	811,000	776,653	34,347
支払負担金支出						
委託費支出	10,128,000	9,922,500	205,500	10,336,000	10,213,727	122,273
広告宣伝費支出						
補償補填及び賠償金支出						
貸倒損失						
②管理費支出						
③他会計への繰入金支出	12,500,000	12,500,000	0	9,700,000	9,579,633	120,367
事業活動収支 計	24,500,000	23,483,166	1,016,834	22,500,000	21,221,380	1,278,620
事業活動収支差額	0	-1,147,866	1,147,866	-1,000,000		-1,000,000
II 投資活動収支の部						
1 投資活動収入						
①特定資産取崩収入						
減価償却引当資産取崩収入						
任意積立特定資産取崩収入						
②固定資産売却収入						
車両運搬具売却収入						
投資活動収入 計						
2 投資活動支出						
①特定資産取得支出						
減価償却引当資産取得支出						
資産取得資金取得支出						
②固定資産取得支出						
車両運搬具取得支出						
投資活動支出 計						
投資活動収支差額						
III 予備費支出						
当期収支差額	0	-1,147,866	1,147,866	-1,000,000		-1,000,000
前期繰越収支差額	4,037,000	4,037,426	-426	2,890,000	2,889,560	440
次期繰越収支差額	4,037,000	2,889,560	1,147,440	1,890,000	2,889,560	-999,560

(円)

科 目	平成27年度			平成28年度		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部						
1 事業活動収支						
①施設利用料金収入	18,969,000	19,154,200	-185,200	18,536,000	18,237,100	298,900
市営香陵駐車場利用料金収入	18,969,000	19,154,200	-185,200	18,536,000	18,237,100	298,900
②雑収入						
③他会計からの繰入金収入						
事業活動収入計	18,969,000	19,154,200	-185,200	18,536,000	18,237,100	298,900
2 事業活動支出						
①事業費支出	12,737,000	12,203,575	533,425	12,652,000	12,137,568	514,432
臨時雇賃金支出						
福利厚生費支出						
旅費交通費支出						
通信運搬費支出	60,000	16,571	43,429	60,000	19,321	40,679
消耗什器備品費支出	95,197	0	95,197	131,000	17,280	113,720
消耗品費支出	150,000	49,529	100,471	82,633	4,818	77,815
印刷製本費支出	612,000	557,280	54,720	412,000	315,792	96,208
燃料費支出						
光熱水料費支出						
食糧費支出						
修繕費支出	500,000	495,720	4,280	892,000	737,640	154,360
手数料支出						
賃借料支出						
保険料支出	130,000	124,810	5,190	130,000	124,810	5,190
諸謝金支出						
租税公課支出	818,000	587,862	230,138	498,367	498,367	
支払負担金支出						
委託費支出	10,371,803	10,371,803	0	10,446,000	10,419,540	26,460
広告宣伝費支出						
補償補填及び賠償金支出						
貸倒損失						
②管理費支出						
③他会計への繰入金支出	6,232,000	6,232,000	0	5,884,000	5,884,000	
事業活動収支 計	18,969,000	18,435,575	533,425	18,536,000	18,021,568	514,432
事業活動収支差額	0	718,625	-718,625	0	215,532	-215,532
II 投資活動収支の部						
1 投資活動収入						
①特定資産取崩収入						
減価償却引当資産取崩収入						
任意積立特定資産取崩収入						
②固定資産売却収入						
車両運搬具売却収入						
投資活動収入 計						
2 投資活動支出						
①特定資産取得支出						
減価償却引当資産取得支出						
資産取得資金取得支出						
②固定資産取得支出						
車両運搬具取得支出						
投資活動支出 計						
投資活動収支差額						
III 予備費支出						
当期収支差額	0	718,625	-718,625	0	215,532	-215,532
前期繰越収支差額	2,890,000	2,889,560	440	3,608,000	3,608,185	-185
次期繰越収支差額	2,890,000	3,608,185	-718,185	3,608,000	3,823,717	-215,717